

PEMERINTAH NAGARI AIR HAJI BARAT
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
 Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terselenggaranya Musyawarah Perencanaan Desa

KODE	URAIAN	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / (BERKURANG)
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			26.455.000,00			22.660.000,00	(3.795.000,00)
	<u>01. Terselenggaranya Musyawarah Pembahasan APB Desa</u>			<u>7.053.000,00</u>			<u>4.678.000,00</u>	<u>(2.375.000,00)</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.113.000,00			1.738.000,00	(2.375.000,00)
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			113.000,00			113.000,00	0,00
	01. HVS DDS 1 Rim 50.000,00 50.000,00 1 Rim 50.000,00 50.000,00 0,00	1 Rim	50.000,00	50.000,00	1 Rim	50.000,00	50.000,00	0,00
	02. Pena DDS 1 Kotak 12.000,00 12.000,00 1 Kotak 12.000,00 12.000,00 0,00	1 Kotak	12.000,00	12.000,00	1 Kotak	12.000,00	12.000,00	0,00
	03. Map Transparan DDS 4 Buah 4.000,00 16.000,00 4 Buah 4.000,00 16.000,00 0,00	4 Buah	4.000,00	16.000,00	4 Buah	4.000,00	16.000,00	0,00
	04. Map Gobi DDS 1 Buah 35.000,00 35.000,00 1 Buah 35.000,00 35.000,00 0,00	1 Buah	35.000,00	35.000,00	1 Buah	35.000,00	35.000,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.250.000,00			250.000,00	(1.000.000,00)
	01. Fotocopy RKP DDS 500 Lembar 250,00 125.000,00 500 Lembar 250,00 125.000,00 0,00	500 Lembar	250,00	125.000,00	500 Lembar	250,00	125.000,00	0,00
	02. Jilid RKP DDS 5 Rangkap 25.000,00 125.000,00 5 Rangkap 25.000,00 125.000,00 0,00	5 Rangkap	25.000,00	125.000,00	5 Rangkap	25.000,00	125.000,00	0,00
	03. Fotocopy RKP Perubahan DDS 500 Lembar 250,00 125.000,00 0 Lembar 250,00 0,00 (125.000,00)	500 Lembar	250,00	125.000,00	0 Lembar	250,00	0,00	(125.000,00)
	04. Jilid RKP Perubahan DDS 5 Rangkap 25.000,00 125.000,00 0 Rangkap 25.000,00 0,00 (125.000,00)	5 Rangkap	25.000,00	125.000,00	0 Rangkap	25.000,00	0,00	(125.000,00)
	05. Fotocopy RPJM DDS 2.000 Lembar 250,00 500.000,00 0 Lembar 250,00 0,00 (500.000,00)	2.000 Lembar	250,00	500.000,00	0 Lembar	250,00	0,00	(500.000,00)
	06. Jilid RPJM DDS 10 Rangkap 25.000,00 250.000,00 0 Rangkap 25.000,00 0,00 (250.000,00)	10 Rangkap	25.000,00	250.000,00	0 Rangkap	25.000,00	0,00	(250.000,00)
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.750.000,00			1.375.000,00	(1.375.000,00)
	01. Makan Minum Rapat RKP DDS 30 Paket 27.500,00 825.000,00 30 Paket 27.500,00 825.000,00 0,00	30 Paket	27.500,00	825.000,00	30 Paket	27.500,00	825.000,00	0,00
	02. Makan Minum Verifikasi DDS 20 Paket 27.500,00 550.000,00 20 Paket 27.500,00 550.000,00 0,00	20 Paket	27.500,00	550.000,00	20 Paket	27.500,00	550.000,00	0,00
	03. Makan Minum Rapat RPJM DDS 50 Paket 27.500,00 1.375.000,00 0 Paket 27.500,00 0,00 (1.375.000,00)	50 Paket	27.500,00	1.375.000,00	0 Paket	27.500,00	0,00	(1.375.000,00)
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.450.000,00			2.450.000,00	0,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			2.450.000,00			2.450.000,00	0,00
	01. Honorarium Ketua Tim RKP DDS 1 OP 300.000,00 300.000,00 1 OP 300.000,00 300.000,00 0,00	1 OP	300.000,00	300.000,00	1 OP	300.000,00	300.000,00	0,00

PEMERINTAH NAGARI AIR HAJI BARAT
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Rincian APBDes : Perubahan APBDes									
1	2		3	4	5	6	7	8	9
5.2.3.	02. Honorarium Sekretaris Tim RKP	DDS	1 OP	250 000,00	250 000,00	1 OP	250 000,00	250 000,00	0,00
	03. Honorarium Anggota TIM RKP	DDS	5 OP	200 000,00	1 000 000,00	5 OP	200 000,00	1 000 000,00	0,00
	04. Honorarium Ketua Tim Verifikasi	DDS	1 OP	250 000,00	250 000,00	1 OP	250 000,00	250 000,00	0,00
	05. Honorarium Sekretaris Tim Verifikasi	DDS	1 OP	200 000,00	200 000,00	1 OP	200 000,00	200 000,00	0,00
	06. Honorarium Anggota Tim Verifikasi	DDS	3 OP	150 000,00	450 000,00	3 OP	150 000,00	450 000,00	0,00
					490.000,00			490 000,00	0,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				490 000,00			490 000,00	0,00
5.2.1.	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	DDS	2 Kali	120 000,00	240 000,00	2 Kali	120 000,00	240 000,00	0,00
	02. Transportasi Perjalanan Dinas	DDS	2 Kali	125 000,00	250 000,00	2 Kali	125 000,00	250.000,00	0,00
	02. Terselenggaranya Musyawarah Nagari				17.930.000,00			17.110.000,00	(820.000,00)
					17.930.000,00			17.110.000,00	(820.000,00)
	Belanja Barang Perlengkapan				175 000,00			175 000,00	0,00
	5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos							
5.2.1.05.	01. HVS	DDS	2 Rim	50.000,00	100 000,00	2 Rim	50 000,00	100.000,00	0,00
	02. Pena	DDS	2 Kotak	12 000,00	24 000,00	2 Kotak	12.000,00	24.000,00	0,00
	03. Map Transparan	DDS	4 Buah	4 000,00	16 000,00	4 Buah	4.000,00	16.000,00	0,00
	04. Map Gobi	DDS	1 Buah	35 000,00	35 000,00	1 Bush	35 000,00	35.000,00	0,00
	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				800 000,00			450 000,00	(350 000,00)
	01. Fotocopy Undangan	DDS	1 000 Lembar	250,00	250 000,00	1 000 Lembar	250,00	250 000,00	0,00
5.2.1.05.	02. Fotocopy Bahan Pra Musrenbang	DDS	1 000 Lembar	250,00	250 000,00	300 Lembar	250,00	75 000,00	(175.000,00)
	03. Fotocopy Bahan Musrenbang	DDS	1 200 Lembar	250,00	300 000,00	500 Lembar	250,00	125 000,00	(175.000,00)
	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				15 875 000,00			15 125 000,00	(750 000,00)
	01. Makan Minum Musyawarah Nagari	DDS	300 Paket	27.500,00	8 250 000,00	300 Paket	27.500,00	8 250 000,00	0,00
	02. Makan Minum Pra Musrenbang	DDS	100 Paket	27.500,00	2 750 000,00	100 Paket	27.500,00	2 750.000,00	0,00
	03. Makan Minum Musrenbang	DDS	150 Paket	27.500,00	4 125 000,00	150 Paket	27.500,00	4 125 000,00	0,00
5.2.1.08.	04. Snack Spanduk Musrenbang	DDS	100 Kotak	7 500,00	750 000,00	0 Kotak	7.500,00	0,00	(750.000,00)
	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				1 080 000,00			1 360.000,00	280 000,00
	01. Cetak Spanduk Musyawarah Nagari	DDS	15 Meter	40.000,00	600 000,00	24 Meter	40 000,00	960 000,00	360.000,00
	02. Cetak spanduk Pra Musrenbang	DDS	6 Meter	40.000,00	240 000,00	4 Meter	40 000,00	160 000,00	(80 000,00)
	03. Cetak Spanduk Musrenbang	DDS	6 Lembar	40 000,00	240 000,00	6 Lembar	40 000,00	240 000,00	0,00

PEMERINTAH NAGARI AIR HAJI BARAT
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	<u>03. Terselenggaranya Masyarakat Rembug Stunting</u>			<u>1.472.000,00</u>			<u>872.000,00</u>	<u>(600.000,00)</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			872.000,00			872.000,00	0,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			82.000,00			82.000,00	0,00
	01. HVS DDS	1 Rim	50.000,00	50.000,00	1 Rim	50.000,00	50.000,00	0,00
	02. Pena DDS	1 Kotak	12.000,00	12.000,00	1 Kotak	12.000,00	12.000,00	0,00
	03. Map Transparan DDS	5 Bush	4.000,00	20.000,00	5 Bush	4.000,00	20.000,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			25.000,00			25.000,00	0,00
	01. Fotocopy DDS	100 Lembar	250,00	25.000,00	100 Lembar	250,00	25.000,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			525.000,00			525.000,00	0,00
	01. Snack Kegiatan DDS	70 Kotak	7.500,00	525.000,00	70 Kotak	7.500,00	525.000,00	0,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			240.000,00			240.000,00	0,00
	01. Spanduk Kegiatan DDS	6 Meter	40.000,00	240.000,00	6 Meter	40.000,00	240.000,00	0,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			600.000,00			0,00	(600.000,00)
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00			0,00	(600.000,00)
	04. Honorarium Narasumber DDS	2 Orang	300.000,00	600.000,00	0 Orang	300.000,00	0,00	(600.000,00)
	JUMLAH (Rp)			26.455.000,00			22.660.000,00	(3.795.000,00)



Telah Diverifikasi
SEKRETARIS NAGARI

[Handwritten Signature]
YUNOFION

LABUHAN TANJAK, 04 November 2025

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

[Handwritten Signature]
DEWI PARIMA ULJA